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  آرمان ملی – صدیقــه بهزادپور: 
بازار ارز به توافق برجام واکنش نشــان داد، 
به طوری که  طی روزهای گذشته بازارهای 
مالی با کاهش همراه بودنــد به رغم اینکه 
همچنان از نتیجه قطعی مذاکرات خبری 
نیست، اما سیگنال  مذاکرات هسته ای برای 
بازارها مثبــت بود چنان کــه در این هفته 
قیمت دلار با کاهش همــراه و وارد کانال 
28 و حتی 27 هزارتومان قرار گرفت با این 
حال انتشــار تدریجی برخی واکنش های 
مثبت در مورد حل شــدن بخش زیادی از 
اختلافات و اخبــاری در مورد تضمین های 
آمریکا امیدواری ها را در مورد آینده برجام 
افزایش داده اســت این درحالی است که 
کارشناسان معتقدند مذاکرات برجام پس 
از شکســت توافق اولیه تنها عاملی بود که 
می توانست بر بازار ارز تاثیر گذار باشد و این 
بازار را تلطیف کند، اما احیــای نیمه کاره 
برجام با آنچه که در توافق پیشــین رخ داد 
تفاوت هایی دارد که باعث می شــود سطح 
توقعات ما را کاهــش دهد حتی در بهترین 
حالت اگر تصور کنیم که به نتایجی مشابه 
توافق قبلی دست بیابیم اما بازهم تاثیر این 

توافق در بازار ارز کوتاه مدت خواهد بود. 
 برجام تنفسی برای بازار ارز

میثم رادپور معتقد است: تاثیر ساختار 
ناقص اقتصادی کشور و تجربه تورم بی سابقه 
در کشــور بسیار بیشــتر از آن است که دو 
دستاورد نصفه نیمه برای این بازار کارگشا 
باشد هر چند نمی توان به این دستاوردها نیز 
با نگاه بدبینانه نگریست و مسلما تغییراتی 
را در بازار شــاهد خواهیم بود، اما اینکه از 
احیای برجام انتظار معجزه در بازار داشته 
باشیم اصلا ممکن نیســت، کما اینکه در 
توافق قبلی که شــاید با موارد توافق شده 
بیشــتری نیز همراه بود شــاهد تغییرات 
شــگرفی نبودیم، اما در هر حال امیدواریم 
که تغییرات هر چند کوتاه مدت بتواند سایه 
گرمی بر اقتصاد کشور بگستراند و فرصتی 
برای تنفــس ایجاد کند.  این کارشــناس 
اقتصــادی در ادامه افــزود: افزایش ذخایر 
ارزی و کاهش قیمــت ارز به ویژه دلار البته 
برای اقتصاد کشــور مهم اســت، اما حتی 
در دوره توافــق قبلی نیز با وجــود اینکه 
تقریبا بلافاصله بســیاری از سرمایه گذاران 
به کشــور آمدند و ابراز تمایل برای توسعه 
همکاری های تجاری و ســرمایه گذاری در 
کشور داشتند به دلیل اینکه هنوز خروجی 
کاملی نداشــت راه به جایی نبــرد و توافق 
فعلی نیز به دلیل لغونشــدن بســیاری از 
تحریم ها از سوی آمریکا نیز همین تبعات 
را به دنبال خواهد داشــت و سرمایه گذاران 
خارجی اروپایی و غیراروپایی مانند گذشته 
از ورود به بازار ایران می هراسند، حتی اگر 
برخی از تحریم ها نیز لغو شد، بازهم به دلیل 

وجود جو و فضای شــک وتردید نسبت به 
تحریم های اعمال شــده از سوی آمریکا از 
ورود به ایجاد رابطــه ای که آینده آن مبهم 

است اجتناب می ورزند.
 گریزی از افزایش قیمت ارز نیست

رادپور بیان داشت: افزایش قیمت ارز را 
باید به عنوان رکنی ثابت در نظام اقتصادی 
کشورمان در نظر بگیریم که هیچ راه فراری 
هم از آن نیست و پای ثابت نظام اقتصادی 
ما خواهد بود، امــا اینکه فاصله این افزایش 
قیمت ها یا شــدت و ضعف آن به چه میزان 
خواهد بود با عوامل تعیین کننده بسیاری 
همراه است که البته ساختار اقتصاد کشور 
رکن اصلی آن است که ما نمی توانیم همپا 
با بازار بین المللی پــول حرکت کنیم و در 
تراکنش های بین المللی حضور داشته باشیم 
و در حقیقت همواره با تبادلات مالی و پول 
در سطح جهانی مشکل داریم و بسیاری از 
پول تولیدکنندگان و صادرکنندگان در این 
تراکنش ها با ایجاد حســاب های جعلی به 
منظور انجام مبادلات مالی حاصل از تحریم 
از بین می رود و در نتیجه روزبه روز درعرصه 
تولید عقب تر می مانیم و به ناامنی بیشتری 
در بازار می رسیم که حاصل آن تمایل  برخی 
به خروج از ایران و در نتیجه خروج سرمایه ها 

از کشور است. 
 بازار کاهش قیمــت ارز ماندگار 

نیست
این کارشناس بازار شیرینی احیای توافق 
در بازار ارز را ماندگار ندانست و بیان داشت: 
فروش نفت بیشتر و بازشدن پول های بلوکه 
شده در درازمدت برای ما مفید نخواهد بود 
و نهایت زمانی که بتــوان از مزایای این دو 
دستاورد بهره برد، شــاید یکسال باشد، اما 
مشکلات بازهم روی ناخوشــایند خود را 

در ســاختار فعلی اقتصاد و همچنین نظام 
پولی بین المللی به ما رخ خواهد نمود و در 
حقیقت برجام مشکلات ما را حل نخواهد 
کرد و حتی چنانچه به FATF نیز بپیوندیم 
تا وقتی که سایه سنگین تحریم های آمریکا 
بر سر ما باشــد، بازهم ســرمایه گذاران و 
شــرکت های خارجی از ترس اعمال جرائم 
لغو تحریم هــای آمریکا در مــورد ایران به 
سوی ســرمایه گذاری جدی و مدت دار به 
کشورمان نخواهند آمد در چنین شرایطی 
نمی توان انتظارمعجزه از برجام نیز داشت 
هر چند که احیای برجام فعلی کامل نیست 
و حتی در صورت فرصت کافی برای اجرای 
همین بندها نیز گره محکمی از مشــکلات 
کشــور را حل نخواهد کرد. رادپور کاهش 
قیمت ارز را خبر خوبی ارزیابی کرد و افزود: 
ورود دلار به کانال 28 هزارتومان البته خبر 
خوبی است که نمی توان در درازمدت روی 
آن حساب باز کرد گرچه بخش عمده ای از 
این تغییرات حاصل ایجاد جو روانی پس از 
احیای برجام است که جهش قیمت بعدی 
ارز را عقب تر می اندازد هر چند که افزایش 
قیمت ارز در سال حتی در کشورهایی غیر 
از ایران نیــز امری غیرطبیعی محســوب 
نمی شود، اما کشــور ما در سال های اخیر با 
تورم بی سابقه و جهش قیمت های غیرقابل 
باوری مواجه شده است که مسلما به خلق 
نقدینگی منتهی می شود که در نهایت عامل 
آن پیچیدگی نظام اقتصادی ما و از عوارض 
اقتصاد ما محسوب می شود که به بی ثباتی 
فضای ســرمایه گذاری داخلــی و خارجی 
در کشــور منتهی می شــود. او اضافه کرد: 
مسلما دســتاوردهای فعلی احیای برجام 
برای جامعه نسبتا مثبت خواهد بود و شاهد 
تغییراتی با توجه به آزادسازی منابع بلوکه 

شــده ارزی کشــور خواهیم بود که دست 
مسئولان را برای واردات بازتر خواهد کرد 
اما پس از سپری شدن این رویکرد با توجه 
به ماندگاربودن میزان تورم در کشور جهش 
بعدی قیمت ها به ویژه قیمت ارز شدیدتر از 
آخرین دوره خواهد بــود و البته این امری 
است که پیش از این در زمان آقای روحانی 
و توافق اولیه ســپری شــدن زمانی اندک 
شــاهد آن بودیم چرا که ساختار اقتصاد ما 
در سطح داخلی و جهانی مشکل دارد و تنها 
آرزویی که می توانیــم در حال حاضر کنیم 
این است که از شــرایط موجود پسااحیای 
برجام بهترین اســتفاده ممکن را کرد و با 
اتخاذ سیاســت های مطلوب مقدار جهش 
بعدی قیمت ها و ارز را از نظر کمی و کیفی 

بیشتر به تعویق انداخت. 
 ریزش دلار پس از حصول توافق 

کامران ندری، کارشناس اقتصادی نیز در 
این خصوص معتقد است: قیمت دلار پس از 
حصول توافق و اعلام خبــر آن قطعا ریزش 
خواهد کرد و این کاهــش قیمت در روزها و 
هفته های ابتدایی اعلام خبر توافق احتمالا 
شدید خواهد بود و در صورتی که بانک مرکزی 
دخالتی در تعیین قیمت دلار نداشته باشد، 
بعید به نظر می رســد که قیمت تعادلی آن 
حداقل در ماه هــای ابتدایی بــه پایین تر از 
27 هزارتومان برســد. البته این کارشناس 
اقتصادی با تاکید بر شوک ابتدایی اعلام خبر 
توافق گفت که احتمــال اینکه پس از اعلام 
خبر امضای توافق و در روزهای ابتدایی شاهد 
کاهش بیشتر قیمت دلار باشیم وجود دارد. 
ندری افزود: قیمــت تعادلی دلار در ماه های 
بعداز حصــول توافق به میــزان فروش نفت 
و نحوه بازگشــت ارز حاصل از آن به کشور 
بازمی گردد. با فروش نفت و ورود ارز حاصل 
از آن به اقتصاد کشــور و همچنین مداخله 
بانک مرکزی احتمال کاهش قیمت دلار به 
قیمت های کمتر از 27 هزارتومان نیز وجود 
دارد. در کل شــرایط و قیمت دلار به میزان 
مداخله بانک مرکزی در این بازار مربوط است.

 کاهش قیمت ها هیجانی است
سهراب اشرفی، کارشناس بازار طلا و ارز نیز 
در خصوص قیمت دلار پس از حصول توافق 
گفت: جو روانی حاصل از انتشــار خبر توافق 
موجب ریزش قیمت ها خواهد شد و این ریزش 
هیجانی خواهد بود. با گذشت مدتی از اعلام 
خبر توافق و کاهش رفتار هیجانی بازار، قیمت 
دلار مجددا شاهد افزایش خواهد بود. اشرفی 
افزود: مشخص کردن رقم دقیق برای قیمت 
دلار پس از توافق به شاخص های اقتصادی و 
همچنین رفتار هیجانی بازار پس از اعلام خبر 
توافق بستگی دارد. به عقیده اشرفی کاهش 
قیمت حاصل از جو روانی توافق پس از مدت 
کوتاهی خنثی خواهد شد و قیمت ها تعدیل 

می شوند. 

 بازار سرمایــــه 
 

  سیگنال کاهش دلار
 به بازار بورس

آرمان ملی: در حالی که بــا کاهش دلار 
به کانــال 28 هزارتومان انتظــار می رفت که 
برجامی ها دوباره به روند صعودی خود بازگردند، 
اما این اتفاق نیفتاد هرچند کــه برجامی ها و 
به طور مشخص خودرویی و بانکی ها معاملات 
بهتری را به نسبت تجربه کردند، اما نتوانستند 
همانند هفته گذشته به روند صعودی پرقدرت 
خــود بازگردند دلیل این موضــوع را می توان 
رســیدن اکثر نمادهــای برجامی به ســقف 
کوتاه مدت دانست؛ به طور ی که  نگاهی به نمودار 
نمادهای مهم خودرویی و بانکی نشان می دهد 
که طی چند روز گذشــته  اغلب این نمادها به 
ســقف کوتاه مدت خود رســیده اند، بنابراین 
به نظر می رسد که باید منتظر اصلاح زمانی یا 
قیمتی کوتاه مدت آ نها باشیم مگر اینکه انتشار 
اخبار قوی تر برجامی منجر به حرکت صعودی 
قوی در این نمادها بشود.  شاخص کل بورس 
تهران روزگذشته)یکشــنبه( با هشت هزار و 
۹2۰ واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۴2۹ 
هزار واحدی قرارگرفت و شــاخص هم وزن با 
888 واحد کاهش به ۳۹۶ هزار و ۵22 واحد و 
شاخص قیمت با ۵۳۱ واحد افت به 2۳7 هزار 
و ۴۶۵ واحد رسید و شاخص بازار اول ۹ هزار و 
۳7 واحد و شاخص بازار دوم،  ۱۰ هزار و ۴77 
واحد کاهش را ثبت کــرد. در معاملات بورس 
تهران، بیش از پنج میلیارد و ۶۳۱ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۰ هزار و 82۰ 
میلیارد ریال معامله شــد. همچنین شــرکت 
سرمایه گذاری گروه توسعه ملی )وبانک( با ۱8۰ 
واحد، بورس کالای ایران )کالا( با ۱۶۴ واحد، 
سایپا )خساپا( با ۱۶۰ واحد، لابراتور داروسازی 
دکتر عبیدی )دعبید( بــا ۱۴2 واحد و بورس 
اوراق بهادار تهران )بورس( با ۱۳۰ واحد با تاثیر 
مثبت بر شاخص بورس همراه شدند. همچنین 
فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۹۶۴ 
واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با 
یک هزار و 2۹۶ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو 
)کچاد( با یک هزار و ۳۹ واحد، معدنی و صنعتی 
گل گهر )کگل( بــا ۹۳۵ واحد و گروه مدیریت 
سرمایه گذاری امید )وامید( با 7۹۵ واحد تاثیر 
منفی بر شاخص بورس داشتند. همچنین نماد 
سایپا )خســاپا(، ایران خودرو )خودرو(، داده 
گستر عصر نوین   های وب )های وب(، پالایش 
نفت اصفهان )شپنا(، گسترش سرمایه گذاری 
ایران خودرو )خگستر(، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شســتا( و انتقــال داده های 
آسیاتک )آســیاتک( در نمادهای پرُتراکنش 
قرار داشــتند. گروه خودرو هــم در معاملات 
یکشنبه صدرنشین برترین گروه های صنعت 
شد. در این گروه یک میلیارد و ۴۹۴ هزار برگه 
ســهم به ارزش چهار هزار و ۹۱ میلیارد ریال 
دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز بیش از ۵۶ 
واحد کاهش داشت و به ۱8 هزار و ۹۶۰ واحد 
رســید. در این بازار 2 میلیارد و 7۱2 میلیون 
برگه ســهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد 
دفعات معاملات فرابــورس بیش از ۱۵۹ هزار 
و ۶۳۳ نوبــت بود. در جریــان معاملات دیروز 
دوباره شــاهد کاهش ارزش معاملات بودیم و 
ارزش معاملات خرد به حــدود 2هزار و ۵7۰ 
میلیارد تومان رســید. این بــرای دومین روز 
متوالی اســت که ارزش معاملات خرد دوباره 
به زیر ۳هزار میلیارد تومان رســید. حقیقی ها 
در جریان معاملات حدود 27۵ میلیارد تومان 
از بازار خارج کردند وامید با ۱۶،  های وب با ۱۴ 
و فمراد با ۱۱ میلیارد تومان،  بیشترین خروج 
پول حقیقی در بازار را ثبت کرد. در نقطه مقابل 
فخوز با ۶، ســامان با ۵ و شپدیس با ۵ میلیارد 
تومان بیشترین ورود پول حقیقی را ثبت کرد. 
همچنین نمادهای فرابورس ایران )فرابورس(، 
بیمه پاسارگاد )بپاس(، صنعتی مینو )غصینو(، 
فرآروده های غذایی و قند چهارمحال )قچار(، 
توســعه ســامانه نرم افزاری نگین )توســن(، 
کشــتیرانی دریای خزر )حخــزر( و توکاریل 
)توریل( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند 
و پلیمر آریا ساسول )آریا(، پویا زرکان آق دره 
)فزر(، تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، آهن 
و فولاد غدیــر ایرانیان )فغدیر(، پتروشــیمی 
زاگرس )زاگــرس(، بهمن دیــزل )خدیزل( و 
پتروشیمی تندگویان )شــگویا( تاثیر منفی بر 
شاخص فرابورس داشــتند. در پایان معاملات 
یکشــنبه ارزش صف های فروش پایانی بازار 
نســبت به روز کاری قبل افزایش یافت و ۳7 
میلیارد تومان بــود. ارزش صف های خرید نیز 
نسبت به پایان روز کاری گذشته ۵ درصد افت 
کرد و در رقم ۵7 میلیارد تومان ایســتاد. نماد 
حخزر )شرکت کشتیرانی حخزر( با صف  خرید 
۱۵ میلیارد تومانی در صــدر جدول تقاضای 
بازار قرار گرفت. پس از حخزر، نمادهای فمراد 
)شــرکت آلومراد( و ریشــمک )شرکت تولید 
و صادرات ریشمک( بیشــترین صف خرید را 
داشتند و بیشــترین صف فروش بازار در پایان 
معاملات به نماد ورنا )شــرکت سرمایه گذاری 
رنا( تعلق داشت که ارزش آن ۹ میلیارد تومان 
بود. پس از ورنا، نمادهای آسیاتک، وساپا، سکرد 

و ذوب بیشترین صف فروش داشتند.

 

خودروارزسکه و طلابــازار

204.000.000سایپا 310.000.000111سمند LX----دلار آمریکا13.078.000سکه امامی

192.000.000تیبا503.000.000دنا----یورو12.057.000سکه بهار آزادی

200.000.000ساینا307.000.000پژو پارس 3397TU5پوند انگلیس7.500.000نیم سکه

207.000.000کوییک 295.000.000Rپژو 206 تیپ 2----درهم امارات4.500.000ربع سکه

335.000.000وانت زامیاد 300.000.000رانا پلاس1580لیر ترکیه2.830.00سکه گرمی

350.000.000شاهین455.000.000تارا دستی22.080دلار کانادا1.359.800هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان( بـــازار

دریچــــه
 تکلیف افزایش حقوق بازنشستگان روشن شد 
بعداز افت وخیزهای فراوان بالاخره قرار شد پرداخت معوقات 
پنج ماه اول ســال افزایش حقوق بازنشستگان به تدریج انجام 
شود. طبق عرف و روال کار سازمان، هر ماه بخشی از مطالبات 
بازنشستگان واریز می شــود و تا قبل از پایان سال مطالبات به 
صفر می رسد بالاخره بیست وهفتم مردادماه، سرپرست وزارت 
کار، مصوبه شورایعالی کار را برای بازنشستگان کارگری ابلاغ 
کرد. بر همین اســاس، قرار اســت احکام جدید بازنشستگان 
شــهریورماه صادر شــود و به این ترتیب، بازنشستگان سایر 
سطوح در شهریورماه مشــمول افزایش ۳8 درصدی به اضافه 
مبلغ ثابت ۵۱۵ هزار و ۱۶۶ تومان می شوند و حقوق خود را بر 
این اســاس دریافت می کنند، اما ابلاغ این مصوبه در شرایطی 
است که یکی از دغدغه های بازنشســتگان، پرداخت معوقات 
۵ ماه اول سال اســت که دولت چه تصمیمی در رابطه با آن ها 
خواهد داشت. اینکه آیا دولت پرداختی خواهد داشت یا تصمیم 

دیگری دنبال می شود؟!
 واکنش سازمان تامین  اجتماعی 

در همین رابطــه، مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی در 
رابطه با معوقات بازنشســتگان گفت: روش های تامین منابع، 
نحوه و زمان پرداخت مابه التفاوت ماه های قبل نیز در همکاری 
با کانون های بازنشســتگان، متعاقبا اعلام می شــود و مطابق 
پیگیری ویژه رئیس جمهور، سرپرست وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، احکام جدید مستمری بازنشستگان سایر سطوح، 
مطابق ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی و مصوبه شورایعالی کار، 
در شهریورماه صادر خواهد شــد و حقوق شهریور این عزیزان 
بر مبنای احکام جدید پرداخت می شود، همچنین روش های 
تامین منابع، نحوه و زمان پرداخت مابه التفاوت ماه های قبل نیز 
در همکاری با کانون های بازنشستگان، متعاقبا اعلام می شود. 
عضو هیات مدیره ســازمان تامین اجتماعی بیان کرد: صدور 
احکام جدید را در شهریورماه انجام می دهیم و پرداخت حقوق 
شهریور براســاس احکام جدید صورت می گیرد در این میان، 
اما حســن صادقی، دبیرکل خانه کارگر بیان داشت: قرار شده 
پرداخت معوقات پنج ماه اول سال به تدریج انجام شود؛ طبق 
عرف و روال کار سازمان، هر ماه بخشی از مطالبات بازنشستگان 
واریز می شود و تا قبل از پایان سال مطالبات به صفر می رسد. 
به گفته او معوقات افزایش ۱۰ درصد نیز در طول دو یا سه ماه 
پرداخت شــد و اکنون نیز احتمالا هر ماه بخشــی از معوقات 
بازنشســتگان پرداخت خواهد شــد؛ به احتمال زیاد، مهرماه 
معوقات فروردین ماه واریز می شود، آبان معوقات اردیبهشت، 
خرداد معوقات آذر و به همین ترتیــب در طول پنج ماه بعداز 
شهریور، معوقات بازنشستگان پرداخت و به صفر می رسد که 
در این مرحله آنچه باقی مانده 2۵ درصد متناسب سازی سال 
قبل است که باید برای اجرایی و عملیاتی شدن آن برنامه ریزی 
شــود؛ در این رابطه نیز باید در مذاکرات با مقامات ســازمان 
و وزارت کار، نتیجــه قابل قبول حاصل شــود. رئیس اتحادیه 
پیشکسوتان جامعه کارگری یادآور شــد: بعداز پرداخت 2۵ 
درصد متناسب ســازی ۱۴۰۰ به یک دوران ثبات و پایداری 
می رسیم؛ قاعدتا این بخش از مطالبات بازنشستگان یا همان 
باقی مانده متناسب ســازی ســال قبل نیز باید قبــل از پایان 
سالجاری پرداخت شود تا در پایان سال معوقات بازنشستگان 
کارگری از سازمان تامین اجتماعی به صفر برسد و سال آینده 
هیچ مطالبه  معوقی نداشته باشــیم و به روال عادی پرداخت 

مستمری ها و افزایش سالیانه آن بازگردیم.
 

ارائه اطلاعات یارانه پرداختي سرپرستان 
امکان مشاهده اطلاعات شناســنامه اقتصادی خانوار 
در ســه بخش اطلاعات خریــد از کارت بانکی، اطلاعات 
خودرو و اطلاعات درآمد به صورت تفکیک شــده و مجزا 
در سامانه حمایت فراهم شــده و افراد می توانند اعتراض 
خود را به تک تک بخش هــا ثبت و درخواســت بازبینی 
دهند. دراین خصوص وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
 اعلام کرد که در ســامانه جدید حمایت با نشانی اینترنتی

http: //hemayat.mcls.gov.ir  فعــال و   
بروزرسانی شده است و براســاس این گزارش، سرپرست 
هر خانوار می تواند در سامانه جدید دهک اقتصادی خانوار 
و توضیحات در خصوص علت دریافت یا عدم دریافت یارانه 
را به همراه اسامی اعضای خانوار خود مشاهده کند. سامانه  
حمایت پیش از این صرفاً قابلیت دریافت یک درخواست 
بازبینی کلی به شناسنامه اقتصادی خانوار بدون ارجاع به 
زیربخش مورد نظر را داشــت، اعتراض خود را به تک تک 
بخش های داده ای به صورت مجزا ثبت و درخواست بازبینی 
دهند که این مهم کمک خواهد کرد تا فرآیند رسیدگی و 
تصمیم گیری دقیق تر انجام شود و در سامانه جدید حمایت 
امکان مشاهده اطلاعات شناسنامه اقتصادی خانوار در سه 
بخش اطلاعات خرید از کارت بانکــی، اطلاعات خودرو و 
اطلاعات درآمد به صورت تفکیک شده و مجزا فراهم شده 
است و کاربرانی که درخواست بررسی مجدد این اطلاعات 
را دارند می توانند درخواســت خــود را در مراحل مجزا و 
به صورت تفکیک شــده ثبت کنند. از دیگــر امکانات این 
سامانه ارائه توضیحات شفاف و تکمیلی در مراحل مختلف 
در خصوص مأخذ داده ها و علت ایــرادات احتمالی از دید 
کاربــر، پیش بینی امکان ثبت وضعیت هــای خاص نظیر 
بیماران خاص یا معلولان گرامی در بخش ثبت درخواست 
بررسی است، البته استانداردهای امنیتی برای حفظ حریم 
شخصی و محرمانه ماندن اطلاعات کاربران نیز به طور کامل 
رعایت شده است و خانوارهایی که قبلًا درخواست بررسی 
مجدد دهک بندی خانوار خود را ثبــت کرده اند، نیز برای 
مشاهده نتایج بررسی ها بر اســاس اطلاعات به روزرسانی 
 شــده شناســنامه اقتصادی خانوار به نشــانی اینترنتی

 hemayat.mcls.gov.ir مراجعه کنند. 

»آرمان ملی« به بررسی سیگنال های جدید به بازار ارز می پردازد؛

برجامباقیمتدلارچهمیکند؟
  افزایش قیمت ارز را باید به عنوان رکنی ثابت در نظام اقتصادی کشورمان در نظر بگیریم که هیچ راه فراری هم از آن نیست و پای ثابت نظام 
اقتصادی ما خواهد بود، اما اینکه فاصله این افزایش قیمت ها و یا شدت و ضعف آن به چه میزان خواهد بود با عوامل تعیین کننده بسیاری همراه است 

آرمان ملی: بعداز آنکه برخی از افراد در زمینه اخذ وام 
ازدواج با  موانعی از ســوی بانک ها مواجه شدند که همین 
موضوع باعث واکنش توئیتری و همچنین تذکرات شفاهی 
و کتبی برخی از نمایندگان در جلســه علنــی و تذکراتی 
به مســئولان مربوطه از جمله رئیس بانک مرکزی و وزیر 
اقتصاد شد، حال معاون وزیر اقتصاد به متقاضیان وام ازدواج 
وعده داده تسهیلات ازدواج تمام کسانی که ثبت نام وام در 
بانک های دولتی انجام داده اند و پرونده آنها تکمیل شده در 
هفته دولت پرداخت خواهد شد.  معاون وزیر اقتصاد با اشاره 
به پرداخت 2۱ هزار میلیاردتومان تسهیلات خرد به ۵۹۵ 
هزار متقاضی از ابتدای ســال گفت: تسهیلات ازدواج تمام 
کســانی که ثبت نام وام در بانک های دولتی انجام داده اند و 
پرونده آنها تکمیل شــده، در هفته دولت پرداخت خواهد 
شد. به گفته این مقام مسئول، نقدینگی در پایان خردادماه 
به ۵۱۰۰ همت رسیده است و مانده کل سپرده های شبکه 
بانکی حــدود ۵8۰۰ هــزار میلیارد تومان اســت. ۵۰۰۰ 
میلیاردتومان مربوط به ســپرده ریالی و مابقی حوزه ارزی 
است. ۴۴۰۰ همت مانده تسهیلاتی جاری و غیرجاری است 
که تاپایان خرداد پرداخت شده است. بر این اساس بیش از 

8۰ درصد از مانده سپرده های بانکی به مردم پرداخت شده 
است. مانده تســهیلات غیرجاری ۳۶۱ هزار میلیاردتومان 
رسیده است که 8 درصد کل تسهیلات است. حسینی بیان 
داشــت: تا پایان خردادماه حدود ۵ درصد از کل تسهیلات 
پرداختی مربوط بــه بخش کشــاورزی، ۳۳ درصد بخش 
صنعت، ۵ درصــد مربوط به بخش ســاختمان، ۱۰ درصد 
به بخش بازرگانی و ۳7 درصد به بخش خدمات تخصیص 
یافته است. این درحالی اســت که خانوارها ۱۱ درصد کل 
تسهیلات را به خود اختصاص داده اند.۳77 همت تسهیلات 
توسط بانک ها پرداخت شده که در دو ماه اول سال نسبت 
به دوره مشابه سال قبل، حدود ۴۰ درصد رشد کرده است. 
وی افزود: در دو ماه اول سال مانده سپرده های قرض الحسنه 
۳۳۴ هزار میلیاردتومان اســت. از طرف دیگر ۱۰۵ درصد 
آنچه سپرده قرض الحسنه شــده، تسهیلات قرض الحسنه 
پرداخت شده اســت. معاون وزیر اقتصاد با اشاره به انتشار 
صورت های مالی بانک هــای دولتی از حملــه بانک ملی، 
بیمه مرکزی و بیمه ایران در شهریورماه سال قبل، تصریح 
کرد: تا قبل از پایان ســال ۱۴۰۰ بحث انتشار ابربدهکاران 
در شبکه بانکی پیگیری شــد، بر این اساس تهیه فهرست 

بدهکاران شبکه بانکی در دســتور کار قرار گرفت، به این 
ترتیب مقرر شد، اســامی ابربدهکاران بانکی که بدهی آنها 
مشکوک الوصول شده، در تارنمای بانک های دولتی منتشر 
شود. او با اشاره به اینکه ۶۵ درصد بودجه عمومی در اختیار 
شرکت های دولتی است، گفت: انتشار صورت های مالی این 
شرکت ها نیز در دستور کار وزارت اقتصاد قرار گرفت که در 
هفته دولت انتشــار صورت های مالی بانک های دولتی که 
حسابرسی آنها انجام شده، صورت می گیرد. حسینی با اشاره 
به دستور رئیس جمهور در خصوص تسهیل پرداخت وام های 
خرد کمتر از 2۰۰ میلیون تومان به مــردم، افزود: تا پایان 
مردادماه حدود 2۱ هزار میلیاردتومــان وام خرد به حدود 
۵۹۵ هزار نفر پرداخت شده است. همچنین سرانه پرداخت 
این تسهیلات خرد ۳۱ میلیون تومان بوده است. در بهمن و 
اسفند نیز حدود ۶ هزار میلیارد تومان پرداخت شده بود. او 
با اشاره به دستور رئیس جمهور در خصوص تسهیل پرداخت 
وام های خرد کمتر از 2۰۰ میلیــون تومان به مردم، گفت: 
تا پایان مردادماه حدود 2۱ هزار میلیاردتومان وام خرد به 
حدود ۵۹۵ هزار نفر پرداخت شــده است. همچنین سرانه 
پرداخت این تسهیلات خرد ۳۱ میلیون تومان بوده است. 
در بهمن و اسفند نیز حدود ۶ هزار میلیاردتومان پرداخت 
شده بود و تسهیلات ازدواج تمام کسانی که ثبت نام وام در 
بانک های دولتی انجام داده اند و پرونده آنها تکمیل شده، در 

هفته دولت پرداخت خواهد شد.

 جزئیات جدید پرداخت وام ازدواج به متقاضیان


